

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН
БЫРАБЫТАЛЫСТЫБАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

г. Якутск

Дьокуускай к.

от 22 декабря 2015 г. № 499

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 ноября 2012 г. № 540 «Об утверждении проектной программы «Обеспечение безопасности граждан на водных объектах Республики Саха (Якутия) на 2012 - 2016 годы»

В целях приведения в соответствие Федеральному закону от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» Правительство Республики Саха (Якутия) **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 ноября 2012 г. № 540 «Об утверждении проектной программы «Обеспечение безопасности граждан на водных объектах Республики Саха (Якутия) на 2012 - 2016 годы» следующие изменения:

1.1. В пункте 5 слова «Скрыбыкина А.Н.» заменить словами «Омукова В.В.».

1.2. В приложении № 1 «Проектная программа «Обеспечение безопасности граждан на водных объектах Республики Саха (Якутия) на 2012 - 2016 годы»:

1.2.1. В паспорте проектной программы:

1.2.1.1. В строке 2 слова «Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 08 мая 2011 г. № 635 «О системе планирования социально-экономического развития в Республике Саха (Якутия)» заменить словами «Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 15 декабря 2014 г. № 228 «О стратегическом планировании в Республике Саха (Якутия)».

1.2.1.2. В абзаце шестом строки 5 слова «Министерство по

молодежной политике и спорту Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство по делам молодежи и семейной политике Республики Саха (Якутия)».

1.2.1.3. В абзаце девятом строки 5 слово «Президента» заменить словами «Главы Республики Саха (Якутия)».

1.2.1.4. В абзаце седьмом строки 11 слова «и промышленной политики» исключить.

1.2.2. В абзаце первом раздела 5 слова «ФКУ «Центр ГИМС МЧС РФ по РС(Я)» заменить словами «уполномоченным органом в соответствии с федеральным законодательством».

1.2.3. В абзаце третьем раздела 8 слова «и промышленной политики» исключить.

1.2.4. В таблице № 3:

1.2.4.1. В пунктах 1.1, 2.6, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 4.1 слова «Министерство по молодежной политике и спорту РС(Я)» заменить словами «Министерство по делам молодежи и семейной политике РС(Я)».

1.2.4.2. В пунктах 4.1, 4.4 слова «Департамент внутренней политики АПиП РС(Я)» заменить словами «Департамент внутренней политики АГиП РС(Я)».

1.2.4.3. В пунктах 4.4, 4.5 слова «Министерство по молодежной политике и спорту РС(Я)» заменить словами «Министерство по делам молодежи и семейной политике РС(Я)».

1.2.4.4. В пункте 4.5 слова «Департамент внутренней политики АПиП РС(Я)» заменить словами «Департамент внутренней политики АГиП РС(Я)».

1.2.4.5. В пунктах 4.6, 4.8 слова «Министерство по молодежной политике и спорту РС(Я)» заменить словами «Министерство по делам молодежи и семейной политике РС(Я)».

1.2.4.6. В пункте 4.8 слова «Департамент внутренней политики АПиП РС(Я)» заменить словами «Департамент внутренней политики АГиП РС(Я)».

1.2.4.7. В пунктах 5.1, 5.3, 5.6, 6.2 слова «Министерство по молодежной политике и спорту РС(Я)» заменить словами «Министерство по делам молодежи и семейной политике РС(Я)».

1.3. В приложении № 2 «Рекомендации по организации и обеспечению безопасности мест массового отдыха людей на водных объектах на территории муниципальных образований Республики Саха (Якутия)»:

1.3.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. До начала купального сезона на каждом пляже водопользователь должен получить у уполномоченного органа в соответствии с федеральным

законодательством письменное заключение о санитарном состоянии территории пляжа и пригодности поверхностных вод для купания, а также должны быть проведены водолазные обследования, очистка дна акватории пляжа на глубинах до 2 метров в границах заплыва и его ежегодное освидетельствование уполномоченными органами в соответствии с федеральным законодательством.».

1.3.2. В пункте 3.1.1 слова «должностным лицом ГИМС МЧС России по Республике Саха (Якутия)» заменить на «органом в соответствии с федеральным законодательством».

1.3.3. В пункте 3.1.2:

1.3.3.1. В абзаце втором слова «владельцем пляжа» заменить на «водопользователем (владельцем пляжа)».

1.3.3.2. В абзаце третьем исключить слова «и подразделениями ГИМС МЧС России по Республике Саха (Якутия)».

1.3.4. Пункт 3.1.14 признать утратившим силу.

1.3.5. В пункте 4.2 слова «работников Государственной инспекции по маломерным судам Республики Саха (Якутия), спасателей, сотрудников полиции» заменить на «уполномоченных органов в соответствии с федеральным законодательством».

1.3.6. Пункт 4.4.5 признать утратившим силу.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Омукова В.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)



Г. ДАНЧИКОВА